
 
 

UCHWAŁA NR II/34/24 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO 

z dnia 27 maja 2024 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr LXVIII/1166/23 Sejmiku Województwa Podkarpackiego z dnia 
27 listopada 2023 roku w sprawie Programu współpracy Samorządu Województwa Podkarpackiego 

z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego 
na rok 2024. 

Na podstawie art. 18 pkt. 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 566)  oraz  art. 5a ust. 1 i ust. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie (Dz. U. z 2023 r. poz. 571) 

Sejmik Województwa  Podkarpackiego 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W Programie współpracy Samorządu Województwa Podkarpackiego z organizacjami pozarządowymi 
i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2024 stanowiącym załącznik do 
Uchwały Nr LXVIII/1166/23 Sejmiku Województwa Podkarpackiego z dnia 27 listopada 2023 roku w sprawie 
Programu współpracy Samorządu Województwa Podkarpackiego z organizacjami pozarządowymi i innymi 
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2024 wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 17 ust.2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Województwo na realizację Programu w 2024 roku planuje przeznaczyć środki finansowe 
w wysokości 54 343 962,71 złotych”.; 

2) W załączniku nr 1 do Programu – Zadania priorytetowe realizowane w 2024 roku:   

a) pkt 1 – Pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie 
szans tych rodzin i osób,  

b) pkt 16 ppkt 16.1,16.2 i 16.3 – Działalności wspomagającej rozwój wspólnot lokalnych, 

c) pkt 36 ppkt 36.2 – Przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym 

otrzymują brzmienie, jak w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Sprawozdanie z przeprowadzonych konsultacji oraz opinia Rady Działalności Pożytku Publicznego 
stanowią załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Podkarpackiego. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 7 czerwca 2024 r.

Poz. 2724



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa 

Podkarpackiego 
 
 

Jerzy Borcz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 2724



 

 
Załącznik nr 1 do Uchwały nr II/34/24 Sejmiku Województwa Podkarpackiego  

 z dnia 27 maja 2024 r 

w sprawie zmiany Uchwały Nr LXVIII/1166/23 Sejmiku Województwa Podkarpackiego z dnia 27 listopada 2023 roku w sprawie Programu współpracy Samorządu Województwa Podkarpackiego z organizacjami 

pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2024. 

 

 

Zadania priorytetowe realizowane w 2024 roku 

Lp. 
Zadanie priorytetowe 

realizowane w 2024 roku 

Cele 

szczegóło

we 

współpra

cy 

(Rozdział 

II,     § 4) 

Formy współpracy 
Kwota 

wydatkowana 

w 2023 r.  

Kwota 

planowana do 

wydatkowania 

w 2024 r. 

Planowany 

termin 

ogłoszenia 

konkursu 

Jednostka 

realizująca 

zadanie 

Wskaźnik

i 

realizacji 

Program

u 

(Rozdział 

XI, § 18) 
Finansowe Pozafinansowe 

1. Pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywania szans tych rodzin i osób.  

1.1 

Cel szczegółowy I 

Rozwój systemu usług 

społecznych i aktywnych form 

pomocy w środowisku lokalnym. 

Zadania:  

1.Zwiększenie dostępu do usług 

społecznych świadczonych w 

środowisku lokalnym dla osób 

starszych, w kryzysie bezdomności 

oraz dotkniętych ubóstwem.  

2.Zwiększenie dostępu do 

informacji umożliwiających 

poruszanie się po różnych 

systemach wsparcia w zakresie 

usług społecznych.  

3.Wspieranie podmiotów ekonomii 

społecznej podejmującej działania 

w obszarze usług społecznych.  

pkt 16 

Ogłoszenie otwartego 

konkursu /zlecenie zadania w 

trybie pozakonkursowym na 

podstawie art.19 a ustawy 

- wzajemne informowanie się o 

planowanych kierunkach 

działalności; 

Publikowanie na stronach 

Urzędu informacji ważnych dla 

podmiotów Programu; 

- popularyzowanie i 

promowanie działalności 

prowadzonej przez podmioty 

Programu 

950 000,00 1 045 000,00 
II kwartał 

2024 

Regionalny 

Ośrodek Polityki 

Społecznej w 

Rzeszowie 

Oddział Polityki 

Społecznej i 

Wsparcia Rodziny 

 

 

 

pkt 

1,2,35,6,7,

8,9,11,12,

15,16,17,1

8,21,22,23

,24,25 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 2724



 

4.Wspieranie współpracy sektora 

pozarządowego z administracją 

samorządową i jej jednostkami 

organizacyjnymi w zakresie 

rozwoju środowiskowych form 

wsparcia. 

5. Wspieranie lokalnych inicjatyw, 

tworzenie sieci współpracy i 

partnerstw lokalnych wokół 

problemów i potrzeb społecznych. 

Cel szczegółowy II 

Przeciwdziałanie ubóstwu. 

Zadania: 

1.Wspieranie działań w obszarze 

pomocy społecznej na rzecz 

łagodzenia skutków ubóstwa osób 

w trudnej sytuacji materialnej i 

życiowej oraz zagrożonych 

wykluczeniem społecznym.  

2.Wspieranie ponadlokalnych 

programów pozyskiwania, 

magazynowania, dystrybucji 

żywności oraz artykułów pierwszej 

potrzeby dla organizacji 

pozarządowych i innych 

podmiotów realizujących działania 

na rzecz osób ubogich i 

zagrożonych wykluczeniem 

społecznym. 

3.Wspieranie działań z zakresu 

integracji oraz aktywizacji 

społeczno-zawodowej osób 

korzystających ze świadczeń 

pomocy społecznej.  

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 2724



 

4.Wspieranie innowacyjnych 

rozwiązań i programów w zakresie 

wychodzenia z ubóstwa.  

Cel szczegółowy III 

Przeciwdziałanie bezdomności. 

Zadania: 

1.Wspieranie funkcjonowania 

placówek udzielających 

schronienia osobom w kryzysie 

bezdomności, w tym placówek 

wsparcia dziennego (punkty 

wydawania posiłków, odzieży, 

łaźnie, ogrzewalnie itp.). 

2.Wspieranie działań 

podejmowanych na rzecz 

aktywizacji społecznej i 

zawodowej osób w kryzysie 

bezdomności oraz zagrożonych 

bezdomnością.  

3.Wspieranie realizacji programów 

wychodzenia z bezdomności.  

4.Rozwój streetworkingu jako 

aktywnej formy pracy z osobą w 

kryzysie bezdomności.  

Cel szczegółowy IV 

Zwiększenie i rozwój oferty form 

wsparcia dla seniorów. Zadania: 

1.Wspieranie organizowania grup 

samopomocowych oraz 

inicjowanie pomocy sąsiedzkiej 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 2724



 

dla osób starszych w środowisku 

lokalnym.  

2.Rozwój wolontariatu w zakresie 

pomocy osobom starszym. 

3.Edukacja członków rodzin i osób 

zajmujących się opieką nad 

osobami starszymi.  

4.Wspieranie działań mających na 

celu integrację wewnątrz  

i międzypokoleniową seniorów. 

5.Promowanie zdrowego stylu 

życia i kreowanie pozytywnego 

wizerunku osób starszych.  

6.Wzbogacenie oferty w zakresie 

aktywizacji i organizacji czasu 

wolnego seniorów. 

7.Działania profilaktyczne oraz 

prewencyjne w zakresie 

bezpieczeństwa osób starszych 

(organizacja szkoleń/warsztatów, 

kampanii informacyjnych, 

upowszechnianie teleopieki itp.). 

Cel szczegółowy V 

Wzmocnienie potencjału oraz 

podniesienie kwalifikacji kadry 

pomocy i integracji społecznej. 

Zadania: 

1.Organizowanie różnorodnych 

form kształcenia podnoszących 

kwalifikacje i kompetencje 

pracowników pomocy i integracji 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 2724



 

społecznej (szkolenia, kursy, 

warsztaty, wizyty studyjne itp.).  

2.Organizowanie superwizji pracy 

socjalnej.  

3.Szkolenie dla członków 

organizacji pozarządowych w 

obszarze pomocy społecznej.   

 

16. Działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych 

16.1 

Nabór w ramach poddziałania 

„wsparcie na wdrażanie operacji w 

ramach strategii rozwoju lokalnego 

kierowanego przez społeczności” 

objętego PROW na lata 2014-2020 

 

Ogłoszenie konkursu/naboru 

wniosków z ustawy o 

wspieraniu obszarów 

wiejskich 

Nabory organizowane poprzez 

LGD wg harmonogramów 

naborów wniosków 

udostępnionych przez LGD na 

str. internetowych 

13 242 868,46 5 667 414,11  

26 LGD 

działających na 

terenie woj. 

Podkarpackiego 

 

16.2 
Nabór w ramach Programu 

Fundusze Europejskie dla 

Podkarpacia 2021-2027 

 

Ogłoszenie konkursu/naboru 

wniosków z ustawy o 

wspieraniu obszarów 

wiejskich 

Nabory organizowane poprzez 

LGD wg harmonogramów 

naborów wniosków 

udostępnionych przez LGD na 

str. internetowych 

 

 

7 950 653,27 

 
 

 

26 LGD 

działających na 

terenie woj. 

Podkarpackiego 

 

16.3 

Nabór w ramach Planu 

Strategicznego dla Wspólnej 

Polityki Rolnej na lata 2023-2027 

dla interwencji I.13.1 

 

Ogłoszenie konkursu/naboru 

wniosków z ustawy o 

wspieraniu obszarów 

wiejskich 

Nabory organizowane poprzez 

LGD wg harmonogramów 

naborów wniosków 

udostępnionych przez LGD na 

str. Internetowych 

 

 

20 152 811,33 

 
 

 

26 LGD 

działających na 

terenie woj. 

Podkarpackiego 

 

36. Przeciwdziałanie uzależnieniem i patologiom społecznym. 

36.2 

Zwiększenie skuteczności działań 

podejmowanych w obszarze 

przeciwdziałania przemocy 

Pkt 16 

Ogłoszenie otwartego 

konkursu ofert / zlecenie 

zadania w trybie 

- wzajemne informowanie się o 

planowanych kierunkach 

działalności, 

169 500,00 250 000,00 
II kwartał 

2024 

Regionalny 

Ośrodek Polityki 

Społecznej w 

pkt 

1,2,3,5,6,7

,8,9,11,12,

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 7 – Poz. 2724



 

domowej oraz zmniejszenie skali 

tego zjawiska w województwie 

podkarpackim poprzez: 

 

- zintensyfikowanie działań 

profilaktycznych, diagnostycznych 

i edukacyjnych w zakresie 

przeciwdziałania przemocy 

domowej, 

 

- zwiększenie dostępności i 

skuteczności ochrony oraz 

wsparcia osób dotkniętych 

przemocą domową, 

 

- zwiększenie skuteczności 

oddziaływań wobec osób 

stosujących przemoc domową, 

 

- zwiększenie poziomu 

kompetencji przedstawicieli 

instytucji i podmiotów 

realizujących zadania z zakresu 

przeciwdziałania przemocy 

domowej, w celu podniesienia 

jakości i dostępności 

świadczonych usług. 

 

 

pozakonkursowym na 

podstawie art. 19 a ustawy 

 

- konsultowanie z podmiotami 

Programu projektów aktów 

normatywnych w dziedzinach 

dotyczących działalności 

statutowej tych organizacji, 

 

- konsultowanie z Radą 

projektów aktów 

normatywnych dotyczących 

sfery zadań publicznych, o 

której mowa w art. 4; 

 

- organizowanie i 

współorganizowanie 

przedsięwzięć mających na celu 

rozwój podmiotów Programu 

oraz ich profesjonalizację, w 

tym m.in.: organizowanie 

szkoleń, warsztatów, 

konferencji, prowadzenie 

doradztwa, udzielanie pomocy 

merytorycznej, 

 

- publikowanie na stronach 

internetowych Urzędu 

informacji ważnych dla 

podmiotów Programu.  

 

Rzeszowie 

Oddział 

Profilaktyki 

Uzależnień i 

Przeciwdziałania 

Przemocy 

15,16,17,1

8,21,22,23

,24,25 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 8 – Poz. 2724



 

Załącznik nr 2 do Uchwały nr II/34/24  
Sejmiku Województwa Podkarpackiego  

 z dnia 27 maja 2024 r.  
 
 
 

Sprawozdanie z konsultacji z organizacjami pozarządowymi i podmiotami, 
o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie dotyczące projektu zmiany Programu 
współpracy Samorządu Województwa Podkarpackiego z organizacjami 
pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego na rok 2024. 

Prace nad zmianą „Programu Współpracy Samorządu Województwa Podkarpackiego 
z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność 
pożytku publicznego na rok 2024" prowadzone były przez Kancelarię Zarządu Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Podkarpackiego w Rzeszowie  Oddział współpracy 
z samorządami i organizacjami pozarządowymi we współpracy  
z Departamentami Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podkarpackiego oraz 
Regionalnym Ośrodkiem Polityki Społecznej w Rzeszowie.  
 
 
Konsultacje z organizacjami pozarządowymi 

 
Zmiany Programu współpracy Samorządu Województwa Podkarpackiego 
z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność 
pożytku publicznego na rok 2024 zostały poddane konsultacjom społecznym, które 
trwały w okresie od dnia 30 kwietnia 2024 r. do dnia 7 maja 2024 r. włącznie.  
 
W trakcie trwania konsultacji społecznych do Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Podkarpackiego nie wpłynęły żadne uwagi  
 
Opinia Rady Działalności Pożytku Publicznego Województwa Podkarpackiego  
 
Rada Działalności Pożytku Publicznego Województwa Podkarpackiego Uchwałą nr 
4/5/2024 z dnia 6 maja 2024 r., zaopiniowała pozytywnie zmiany Programu 
Współpracy Samorządu Województwa Podkarpackiego z organizacjami 
pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego 
na rok 2024.  
 

 
 
 

     

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 9 – Poz. 2724


	UCHWAŁA NR II/34/24 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO z dnia 27 maja 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. ust. 2 w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	lit. b w § 1 pkt 2
	lit. c w § 1 pkt 2


	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1


		2024-06-07T12:02:26+0000
	Polska
	Magdalena Wanda Kryczka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




